14.05.2020г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 29.11.2019 г. № 14 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ» НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (в редакции от 13.02.2020г. № 5)

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, экспертным заключением № 1291 Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации имени М.М.Сперанского» статьями 24,44,46Устава муниципального образования «Гаханы», Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы МО «Гаханы» от 29.11.2019 г. № 14 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования «Гаханы» налога на имущество физических лиц»(в редакции от 13.02.2020г.№ 5) следующее изменение:
1.1. абзац шестой пункта 2.1 изложить в новой редакции: «-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «ГаханскийВестник»  и размещению на официальном сайте муниципального образования «Гаханы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы МО «Гаханы»
Ю.Г. Михайлов

Глава МО «Гаханы»
[bookmark: _GoBack]Н.П. Булгатова